
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 25. října 2023 č. 800 

 
k návrhu na obeslání 42. zasedání Generální konference UNESCO 

(Paříž, Francie, 7. až 22. listopadu 2023) 
 

Vláda 

I. souhlasí 

1. s obesláním 42. zasedání Generální konference UNESCO, které se koná ve dnech  
7. až 22. listopadu 2023 v Paříži, Francie (dále jen „zasedání“), 

2. se zásadami pro postup delegace České republiky (dále jen „delegace“) na zasedání 
uvedenými v části II materiálu čj. 896/23; 

II. jmenuje vedoucím delegace státního tajemníka v Ministerstvu školství, mládeže 
a tělovýchovy PhDr. Ondřeje Andryse, MAE, MBA, MPA, a jako jeho alternátku stálou 
představitelku České republiky při UNESCO Ing. Jiřinu Valentovou; 

III. ukládá ministru zahraničních věcí, aby 

1. po dohodě s 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra, místopředsedou vlády pro 
digitalizaci a ministrem pro místní rozvoj, ministry kultury, školství, mládeže a tělovýchovy 
a životního prostředí a ministryní obrany jmenoval další členy delegace, jejich alternáty 
a nezbytný počet odborníků a poradců, 

2. vybavil delegaci potřebnými plnými mocemi, 

3. předložil vládě do 31. ledna 2024 informaci o průběhu a výsledcích zasedání; 

IV. bere na vědomí, že náklady spojené s vysláním delegace na zasedání budou hrazeny 
z rozpočtových prostředků vysílajících resortů. 

Provedou: 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra, 
místopředseda vlády pro digitalizaci  
a ministr pro místní rozvoj, 
ministr zahraničních věcí, ministr kultury, 
ministr školství, mládeže a tělovýchovy,  
ministr životního prostředí, 
ministryně obrany 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Vít Rakušan 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra 
podepsáno elektronicky 


